
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 0132/2014 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 082/2014 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR 
ENVOLVENDO O PROCESSAMENTO DE ROUPAS EM GERAL EM TODAS SUAS 
ETAPAS, SUA UTILIZAÇÃO, TRANSPORTE E O SEU RETORNO EM CONDIÇÕES 
IDEAIS DE REUSO, SOB SITUAÇÕES HIGIÊNICAS/SANITÁRIAS ADEQUADAS PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
606 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.39.00 
675 02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 26/01/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: WN LAVANDERIA LTDA-ME 
CNPJ: 01.045.703/0001-07 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
PREÇO 

MÁXIMO DO 
ITEM (R$)  

PREÇO 
MÁXIMO 

TOTAL DO 
ITEM 
(R$) 

01 21.600 KG 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
de lavanderia hospitalar envolvendo o processamento de 
roupas em geral em todas suas etapas, sua utilização, 
transporte e o seu retorno em condições ideais de reuso, 
sob situações higiênicas/sanitárias adequadas para atender 
às necessidades do PAM (Pronto Atendimento Municipal) e 
das Unidades de Saúde do Município de Lagoa Santa / MG. 
 

6,85 147.960,00 

Valor Total R$ 147.960,00 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais) 
 
 

Lagoa Santa, 27 de janeiro de 2015. 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 


